鹿屋市立西原小学校

【児童の送迎について(お願い)】 校長 小林 晋也

日頃から本校の教育活動への御理解・御協力に感謝申し上げます。

さて，安全メールでもお願いしました「児童の送迎」は，他の一般車の通 鹿屋市西原１丁目

行に妨げにならないよう御配慮ください。先日も地域の方から，苦情の連絡 １５番３号

をいただき，やむを得ず警察に一報を入れたところです。交通違反（一歩通

行規制等）や，交通事故のないように，十分安全に御配慮ください。よろし TEL 0994-42-2770

くお願いいたします。 Ｒ４．10．5

西原小広報係

第6号
読 書月 道徳週間(3日～ 清掃がんばり週間(11～1 西原小学校家族読書の日(毎週火曜日)

間 8日) 4日)

３日(月) 集金日（～ 5日），安全点検 20日(木) 学校保健委員会
６日(木） 読み聞かせ(スイミーさん)
８日(土） 土曜授業，下校指導
12日(水) 芸術鑑賞会（全学年）） 今月も多くの行事が予定
13日(木) 読み聞かせ(スイミーさん) されています。特に今年度
17日(月) ３～６年，曜日入れ替え（６校 から，読書月間（昨年度ま

時終了後，下校） では週間）を実施し，スイ
19日(水) 市研究協力校公開研究会（本校） ミーさんによる読み聞かせ

全学年曜日入れ替え（５校時終 等，多くの読書活動を予定
了後，下校） しています。皆様も秋の夜 安心メール登録

20日(木) 読み聞かせ(スイミーさん) 長に，一冊いかがですか？

いよいよ，折り返し地点です！
校長 小林 晋也

【保護者の皆様へ】
９月25日（日）の秋季大運動会は，秋晴れの下，午前中だけの開催でしたが，子どもた

ちが日頃から頑張っていた成果を十分に発揮できた，素晴らしい大会となりました。保護
者の皆様方には，早朝から多くの方々に参加いただき，たくさんの応援，本当にありがと
うございました。
さて，運動会が終わり，いよいよ本年度も折り返し地点を迎えました。気候も段々過ご

しやすくなり，これから冬にかけての３ヶ月間は，子どもたちにとっても，様々な成長が
見られる時期です。一方で，運動会が終わり，少し疲れがたまって，集中力が落ちてしま
う時期でもあります。
そこで，前号でもお示ししましたが，子どもたちの集中力を取り戻し，健やかな成長を

うながすために，学習面，スポーツ面，あるいは特技でも構いませんが，新たな目標をも
たせることが大切です。
是非，御家庭でも，子どもたちへの声かけ等，御協力をよろしくお願いいたします。

【児童のみなさんへ】
じどう

運 動 会，みなさんは本 当によくがんばりました。たくさんのおうちの方が見に来られてい
うんどうかい ほんとう かた み こ

ましたね。その中で，みなさんは，じゅうぶんに練 習 の成果を発 表 できたと思います。
なか れんしゅう せいか はっぴょう おも

さて，その運 動 会も終わりました。次は何をがんばるか， 新 しいもくひょうは決まりまし
うんどうかい お つぎ なに あたら き

たか。もう１０月。今の学 年も，残り半 分です。次の学 年に上がるまでに，「これだけはや
いま がくねん のこ はんぶん つぎ がくねん あ

っておこう！」というもくひょうを決めて，ぜひ，チャレンジしてください。もし，もくひょうが分
き わ

からない人は，次のもくひょうはどうでしょう。
ひと つぎ

○ 本 を１ 週 間 に２さつ読もう！
ほん しゅうかん よ

○ 持 久 走 大 会 へ向けて 毎 朝 校 庭 を３ 周 走 ろう！
じきゅうそうたいかい む まいあさこうてい しゅうはし

○ 今 まで 学 習 した 漢 字やひらがなを 全 部書けるようにしよう！
いま がくしゅう かんじ ぜんぶか

○ 毎 日 ，１ 回 はお手 伝 いをしよう！
まいにち かい てつだ